
Energie- und Wasserwerke Bautzen GmbH, Schäfferstraße 44, 02625 Bautzen  
Kundenservice: 03591 3752-200	 E-Mail: kundenservice@ewbautzen.de

Die Energie- und Wasserwerke Bautzen GmbH bietet gemäß der Grundlage der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die 
Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz“ (Gasgrundversorgungsverordnung – GasGVV) für die Versorgung mit Gas in der Grundversorgung nachstehende Preise an. Der 
Gaspreis setzt sich zusammen aus einem Mess- bzw. Grundpreis für die Bereitstellung des Gases und einem Verbrauchspreis für jede gelieferte Kilowattstunde (kWh Hs).

Allgemeine Preise der Energie- und Wasserwerke Bautzen GmbH  
für die Grundversorgung in Niederdruck mit Erdgas 

Steuern und Abgaben 

Die aufgeführten Bruttopreise enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer (zzt. 7 %) und sind aus Übersichtlichkeitsgründen zum Teil gerundet. Der Rechnungsbetrag wird auf der Basis 
von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer. Die aufgeführten Verbrauchspreise enthalten die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh, die Kosten der Emissions-
zertifikate aus dem nationalen Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG („CO2-Preis“) in Höhe von 0,546 ct/kWh sowie die Konzessionsabgabe in Höhe von 0,61 ct/kWh bei Klein-
verbrauch und 0,27 ct/kWh bei Grundverbrauch und Heizverbrauch.

Preise für Kleinverbrauch

Die folgende Preisstellung ist bei einem Jahresverbrauch bis 4.239 kWh/a (rd. 402 m3/a) günstig.

netto brutto (7 % USt.)

jährlicher Grundpreis 32,42 € 34,69 €

Verbrauchspreis 15,52 ct/kWh Hs 16,61 ct/kWh Hs

Preise für Grundverbrauch

Die folgende Preisstellung ist bei einem Jahresverbrauch von 4.240 kWh/a (rd. 403 m3/a)  
bis 15.912 kWh/a (rd. 1.511 m3/a) günstig.

netto brutto (7 % USt.)

jährlicher Grundpreis 72,26 € 77,32 €

Verbrauchspreis 14,58 ct/kWh Hs 15,60 ct/kWh Hs

Preise für Heizverbrauch

Die folgende Preisstellung ist bei einem Jahresverbrauch ab 15.913 kWh/a (rd. 1.512 m3/a) günstig.

netto brutto (7 % USt.)

Verbrauchspreis 13,85 ct/kWh Hs 14,82 ct/kWh Hs

jährlicher Grundpreis a  (bis 50 kW inst. Geräteleistung)

Sockelbetrag bis 20 kW  
installierte Geräteleistung

188,42 € 201,61 €

Für jedes weitere kW zusätzlich 9,00 € 9,63 €

jährlicher Grundpreis b  (51 bis 100 kW inst. Geräteleistung)

Sockelbetrag bis 50 kW  
installierte Geräteleistung

458,42 € 490,51 €

Für jedes weitere kW zusätzlich 8,40 € 8,99 €

jährlicher Grundpreis c  (101 bis 180 kW inst. Geräteleistung)

Sockelbetrag bis 100 kW  
installierte Geräteleistung

878,42 € 939,91 €

Für jedes weitere kW zusätzlich 7,80 € 8,35 €

Gültig ab 1. November 2022
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